
 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 51/13 

DEL 23 LUGLIO 2013 

 
Oggetto: ricognizione e adeguamento della struttura organizzativa dell’Agenzia LAORE Sardegna 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia approvato con Delibera della giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 5 febbraio 2013 con il quale il dott. 

Antonio Monni è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna;  

PREMESSO che la struttura organizzativa dell’Agenzia, stabilita con la determinazione n.129 del 

17 ottobre 2007, è stata modificata dalle determinazioni n. 96 del 7 ottobre 2008, n. 19 del 23 

febbraio 2009, n. 128 del 9 novembre 2009, n. 36 del 16 aprile 2010, n. 17 del 23 febbraio 2011, 

n. 63 del 10 giugno 2011, n.22 del 2 luglio 2012, n. 97 dell’11 dicembre 2012; 

CONSIDERATO che: 

- le modifiche succedutesi nel tempo rendono necessario procedere a una ricognizione puntuale 

della struttura, riportando in un unico testo le funzioni, assegnate ai Servizi e alle rispettive 

articolazioni organizzative dalle diverse determinazioni attualmente vigenti, espungendo o 

modificando le indicazioni obsolete; 

- per assicurare un’adeguata capacità di risposta alle esigenze dell’agricoltura isolana e, al 

contempo, garantire organicità della struttura per funzioni omogenee e complementari, è altresì 

opportuna una parziale rivisitazione dell’organizzazione degli uffici, a tal fine disponendo: 



 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 51/13 

DEL 23 LUGLIO 2013 

 
 
 

 

    

 

pag. 2

 in considerazione dell’attuale rilevanza delle attività coinvolte, l’istituzione nel 

Dipartimento per le Produzioni Zootecniche, Servizio Produzioni Zootecniche, di un’Unità 

Organizzativa denominata “Agroambiente” e di un’Unità Organizzativa, denominata 

“Gestione del comparto Agrituristico”, nel Dipartimento per la Multifunzionalità 

dell’impresa agricola, per lo Sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare, Servizio per la 

Multifunzionalità dell’impresa agricola e per la salvaguardia della biodiversità; 

 la soppressione, contestuale, dell’U.O. “Segreteria della Direzione Generale”, incardinata 

nel Servizio Affari Generali e sistemi informativi del Dipartimento per gli Affari Generali e 

della Contabilità, le cui competenze saranno attribuite a una specifica area di supporto , 

con l’eccezione della cura, a esaurimento, delle partecipazioni societarie e delle 

fideiussioni, assegnate all’U.O. “Ragioneria” del Servizio Bilancio e Contabilità; 

 la soppressione dell’’U.O. “Promozione dei Distretti Rurali” del Servizio per le politiche di 

sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari, Dipartimento per la Multifunzionalità 

dell’impresa agricola, per lo Sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare, con 

l’attribuzione delle relative competenze all’U.O. “Politiche per lo Sviluppo rurale” dello 

stesso Servizio; 

  al fine di una maggiore semplificazione, la rimodulazione delle competenze del dirigente 

in staff alla Direzione Generale, 

  lo spostamento, unificando così la dipendenza funzionale con la dipendenza gerarchica, 

della dipendenza funzionale dell’U.O. “Rapporti con gli Organismi Convenzionati” dal 

Dipartimento per le Produzioni Zootecniche al Servizio Produzioni Zootecniche, dell’U.O. 

“Assistenza allo Sviluppo dei progetti di filiera”, dal Dipartimento per la Multifunzionalità 

dell’impresa agricola, per lo Sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari al Servizio per le 

politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari, della dipendenza funzionale e 

gerarchica, attualmente in capo rispettivamente al Dipartimento per le Produzioni 

Vegetali e al Servizio colture arboree e ortofrutticole, dell’’U.O. “Pedologia e Risorse 

idriche”, la cui denominazione è riformulata in “Difesa del suolo, ambienti climatici e 

sistemi informativi” con la contestuale rimodulazione delle competenze, al Servizio Affari 

Generali Sistemi Informativi del Dipartimento per gli Affari Generali e della Contabilità;  



 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 51/13 

DEL 23 LUGLIO 2013 

 
 
 

 

    

 

pag. 3

 la modifica della denominazione dell’U.O. “Sviluppo delle attività d’integrazione al reddito” 

del Servizio per la Multifunzionalità dell’impresa agricola e per la salvaguardia della 

biodiversità, in “Sviluppo delle attività d’integrazione al reddito ed energie rinnovabili” 

integrandone le competenze con alcune  attualmente previste per “l’area di supporto allo 

sviluppo delle energie rinnovabili in agricoltura”; 

  la rimodulazione delle denominazioni e delle competenze delle U. O. del Servizio 

Autorità di Controllo;  

RITENUTO opportuno, a tal fine, approvare l’atto di ricognizione e adeguamento della struttura 

dell’Agenzia allegato alla presente determinazione della quale costituisce parte integrante; 

INFORMATE le OO.SS e la RSU; 

DETERMINA 

DI modificare l’organizzazione degli uffici dell’Agenzia approvando l’atto di ricognizione e 

adeguamento della struttura organizzativa dell’Agenzia, allegato alla presente determinazione 

della quale costituisce parte integrante;  

DI pubblicare la presente determinazione nel sito Intranet dell’Agenzia LAORE Sardegna, 

nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

DI trasmettere, per conoscenza, copia della presente determinazione all’Assessore Regionale 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. 

 

        Il Direttore Generale 
             dott. Antonio Monni 


